Ab hac parte, hisce oculis injurias, que tibi post hac inferentur, intueri te oportet, si moderatè & patienter illas ferre facileque condonare desideres.

Ad extremum quotiescumque aliquid adversi tibi obveniet, si justa causa suspetat

petat vehementem tuum prodendi sensum, accede, si minus corpore, certe mente JESUM cruci affixum, & expone ei molestias, ac contumelias, quas pateris; depone amicas coram eo querelas, & cogita eum tibi respondere.

Fili mi, quid quereris? Attende & vide, si est dolor, sicut dolor meus? injurias tibi illatas compone meis, & haud dubie comperies, tuas incredibiliter esse leviores.

Si ergo tam gravem me oportuit ferre crucem, ut in propriam meam intrarem gloriam, quâ fronte tu recusabis ferre exiguam, ut meæ in cælis gloriæ aliquando reddaris particeps? quâ fronte detrectabis gustare unicam dumtaxat guttulam amari calicis, quem ego amore tui funditus exhausi.

An ignoras manere te diuturnas in flammis piacularibus pœnas, ob summum in meo cultu torporem? atque ob vitia, in quæ indies prolaberis? nonne consultum tibi videtur in expiationem tuorum criminum, moderato laetioque animo, omnes jam perferte vexationes, quibus inimicus tuus diu noctiique te exagitat?

fili mi, velim altè animo tuo insideat, prestare hic pati, quam postmodum.

Hæc aut his similia coram CHRISTO
cruci

cruci affixo frequenter animo revolute
& ausim tibi spondere, non mediocri in-
tuis te molestijs recreandum solatio, mag-
numque te acquisitum robur, quo in-
jurias tibi illatas ejus exemplo patienter
feras.

Quin exclamabis cum S. Bonaventura.
*Nolo Domine sine vulnere vivere, quia te vi-
deo vulneratum. Et cum S. Bernardo: devo-
tus miles non sentit sua, quando benigni ducis
intuetur vulnera.*

Vel dices cum Sancta illa anima quæ
(uti memoriarum proditum est) (a) C H R I-
S T U M è cruce pendente sic affabatur:
*M i J e s u , per tuum , qui te clavis crucis
affixit , amorem , condona inimico meo omnes
ejus noxas , & præsertim hanc , quâ me affecit ,
injuriam , & fac , obsecro , ne quis unquam meâ
causa , sive in hoc seculo , sive in futuro , ullâ
plectatur pœna . Si tu innocens tam multa
tormenta perpessus sis , nullâ de inimicis tuis
sumpîâ vindictâ ; quin imò si pro ijs oraveris ,
quid est , cur ego maximorum scelerum rea
non idem præstem ?*

Eleonora S. Francisci de Borgia Ducis
Gandiz uxor (b) interrogata, cur nullâ ha-
bitâ sui status summique nobilitatis ra-
tione

(a) Pennekin, p. 3. c. 32. med. 22.

(b) In vita cap. 12.

tione tam vilem gestaret vestitum , reposuit , mavisne igitur me serico & purpurâ adornatam incedere . cum non ignorem Dominum meum (sic enim nuncupabat maritum suum) aspero carnem suam cilicio domare ?